Zalacznik nr 1 do uchwaly nr XL1/255/2017

Rady Miejskiej w Wolowie z dnia 2 marca 2017 1.

w sprawie ustalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji
urzadzen wodociggowych i urzadzen kanalizacyjnych bedacych
w posiadaniu Przedsigbiorstwa Wodno-Kanalizacyjnego
Woldw Spélka z o.0. na lata 2017-2019

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji
urzgdzen wodociggowych i kanalizacyjnych
na lata 2017 — 2019

Przedsiebiorstwo Wodno — Kanalizacyjne Woléw Sp. z o.0.




Wprowadzenie

Przedsiebiorstwo Wodno — Kanalizacyjne Woldw Sp. z 0.0. prowadzi statutowg
dzialalno$é w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego odprowadzania Sciekow
na podstawic umowy Spétki — Nr KRS 0000081778 oraz w oparciu o ustawg z dnia
[...]
Lgczna planowana wielkos$é naktadéw inwestycyjnych na urzgdzenia wodociggowe

i kanalizacyjne na lata 2017 — 2019 wynosi 21 007 000 zt netto. Plan nie zawiera wydatkéw

przeznaczonych na dzialalno$é biezaca.

1. Planowany zakres ustug wodociagowo — kanalizacyjnych

w latach 2017-2019

Planowany zakres usiug obejmuje migdzy innymi:

e dostawe (poprzez uktad sieci i przylaczy wodociggowych) wody o odpowiedniej
jakosci i odpowiednim ci$nieniu,

e zapewnienie sprawnosci technicznej urzadzen wodociggowych 1 kanalizacyjnych
poprzez ich prawidlows i nowoczesna eksploatacje,

s zapewnienic (w ramach posiadanych §rodkéw inwestycyjnych) modemizacji
i rozbudowy w/w urzadzen,

¢ przyjmowanie §ciekéw o odpowiedniej ilosci 1 jakosdcei do sieci kanalizacji
sanitarnej,

¢ oczyszezanie Sciekdéw komunalnych do poziomu gwarantujgcego oéhrone;

srodowiska i przestizeganie przepiséw prawnych,

Przedsiebiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Woldw Spélka z 0.0,




L.

¢ wykonywanie czynnosci polegajacych na wykorzystaniu posiadanych $rodkéw

oraz wiedzy kadry technicznej i eksploatacyjnej m.in. ustug laboratoryjnych,

transportowych, instalacyjnych

e intensyfikacje wszelkich dzialan zmierzajacych do rozszerzenia zakresu

(rzeczowego i terytorialnego) prowadzonej dziatalnosei celem m.in. ochrony

posiadanych zasobdw wodnych oraz dgzenia do obstugi mozliwie najwickszej

liczby mieszkancédw i jednostek gospodarczych Gminy Woldw.

Przedsighiorstwo prowadzi statutowsg dzialalno$é na terenie Gminy Woldw, ktérej

przedmiotem jest zbiorowe zaopatrzenie w wodg polegajace na poborze wody, jej

uzdatnieniu w procesach odzelaziania, odmanganiania wody poprzez napowietrzanie

i filtracje w filtrach pospiesznych, chlorowaniu oraz dostarczeniu produkowanej

wody poprzei sie¢ magistralng i rozdzieleza do odbiorcdw zbiorczych i

indywidualnych .

gospodarczych systemem kanalizacji sanitarnej i ogbélnosptawne;.

trzech oczyszezalniach sciekdw w Wolowie, Lubigzu i BoZzeniu.

Zbiorowe odprowadzanie $ciekOw polegajace na odprowadzaniu $ciekdw bytowo-

3. Oczyszczanie $cickdw odbywa si¢ w procesach mechanicznych i biologicznych na

Realizacja zadan przedsigbiorstwa odbywa sig na podstawie uzyskanych decyzji i pozwoleni:

Tabela nr 1
Decyzja zatwierdzajaca pozwolenie wodnoprawne
Lp Obiekt data data
Organ zatwierdzajgcy wydania waznosei nr decyzji
pozwolenia | pozwolenia
SUW Wolow
Uskorz Maly,
Uskorz Wielki, Starosta Wolowski
1. Mojecice, Katy, R 634124.2015 17.11.2015 | 16.11.2035 | Nr 157/2015
Stobno,
Biskupice
SUW Lubigz
Domaszkoéw,Gliniany, | Starosta Wotowski _
2. Prawikéw, RL.634122.2013 27,11,2013 | 31.10.2033 | Nr 104/2013
Rataje,Zagbrzyce

Przedsichiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Woldw Spotkaz o.0,




Decyzja zatwierdzajaca pozwolenie wodnoprawne

Lp Obiekt data data
Organ zatwierdzajacy wydania waznodci nr decyzji
pozwolenia | pozwolenia
SUW Stary Woléw | Starosta Wolowski | 27.09.2011 i
3. Wrzosy RL.6341.11.2011 26.09.2021 Nr 92/2011
SUW Bozen Starosta Wolowski |. Nr 60/08
4, Golina RL.6223-3/08 17.07.2008 | 30.06.2018
SUW Straszowice
Petczyn, Mitcz, Mitcz
Ledny, Starosta Wotowski
5. Garwét, RI.6223-2/08 16.07.2008 | 30.06.2018 Nr 57/08
Stawowice,Zychlin,
Wréblewo
SUW Dgbno Starosta Wolowski 22.09.2010 %ggg;zz?;)o
6.| Rudno, Tarchallf:e, RI..6223-11/10 27.09.2010 22.09.2020 Nt 82010
Boraszyn, Wodnica .
Postanowienie
SUW Krzydlina _ .
7. Mala Susosta Wolowsk! | 16.102015 | 15.10.2025 | Nr 14172015
Krzydlina Wielka ' o
Oczyszezalnia Starosta Wolowski _
81 ciekéw Woléw | RL6341262015 | S0122015 | 26.12.2025 | Nr173/2015
Oczyszezalnia Starosta Wotowski )
9. sciekow Lubisz RL.6341.26.2012 07.12.2012 § 06.12.2022 | Nr 138/2012
Oczyszczalnia Starosta Wolowski ]
10 tcickéw Bozen RT. 6293-4/08 16.07.2008 | 30.06.2018 | Nr 58/2008

. Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Weldw Spdtka z o.0.




W celu pelnego zabezpicczenia dostaw wody i odbioru scickéw przedsicbiorstwo obok szeregu
urzadzen 1 obiektow technologicznych posiada nastepujacy sprzet specjalistyczny:

— koparka wielofunkcyjna JCB — 1 szt.

— koparka wielofunkcyjna NEW HOLLAND - | szt.

-~ samochdéd specjalistyczny do transportu $ciekéw — 1 szt,

~ urzgdzenie specjalistyczne do wysokocisnieniowego czyszezenia kanatdéw — 1 szt,
— zbiorniki do dostarczania wody pitnej — 6 szt.

— ciggniki rolmicze z wywrotka — 2 szt.

— samochody dostawczo-osobowe — 5 szt.

— agregaty pradotwoércze
a ponadto sprezarki, agregaty do pompowania wody i robdt wyburzeniowych, zaggszezarki,

maszyny do ciecia asfaltu, sprzet do lokalizacji przewoddw wodociagowych, ubijak,

zgrzewarke hydrauliczng doczolowsg wraz z agregatem.

2. Plan przedsiewzi¢¢ rozwojowo — modernizacyjnych

w kolejnych latach

Plan obejmuje przedsigwziccia zwigzane z usprawnieniem dostawy wody i odbioru
$cickéw na terenie miasta poprzez rozbudowe i wymiang sieci wodociggowej i kanalizacyjnej,
wprowadzenie nowych technologii, modernizowanie istniejgcych obiektow.

Przedsigwziecia te mogg wplynaé na pozyskanie nowych ustugobiorcdw lub tez poprzez

podwyzszenie jakosci 1 cigglosei ustug, zwickszy¢ poziom zadowolenia obecnych odbiorcdw.

2.1 Urzadzenia wodociggowe i kanalizacyjne
cksploatowane przez PW-K Sp. z o.0.
Ujgeia wody:

1. Podstawowe dla pl'zedsif;bi01‘stwa ujecie wody polozone jest w obrgbie Stacji
Uzdatniania Wody w Wolowie skad sg zaopatrywane miejscowosci: Woldw, Mojecice,
cze$t Lubigza, Katy, Uskorz Wielki, Uskorz Maly, Stobno. Pob6r wody odbywa si¢ za
pomocg 7 studni glebinowych na podstawie zatwierdzonych zasobéw wodnych w 9
studniach w kategorii ,,B”. Zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym na pobor wéd dla
ujecia w Wolowie waznym do listopada 2035 r. maksymalny pobér wody wynosi 270
m?/h. Ujecie stanowi zespdt obiektéw technologicznych: studnie glebinowe; SUW z
filtrami zamknietymi { zestawem pompowym; zbiorniki wody surowej i uzdatnionej oraz

inne obickty towarzyszace.

Przedsi¢biorstwo Wodno-Kanalizacyjne Woldw Spéika z 0.0, .




2. W obrgbie Stacji Uzdatniania Wody w Lubigzu polozone jest kolejne ujgcie z 6
studniami z zatwierdzonymi zasobami pochodzenia czwartorzedowego. Eksploatowane
sg obecnie 3 studnie na podstawie pozwolenia wodno-prawnego waznego do 2033 1.

z maksymalnym poborem do 64,5 m?/h. Pozostate studnie zostaty wylaczone

7z eksploatacji z uwagi na niewielkie wydajnosci. Stacja uzdatniania stanowi zespo!
urzgdzen umieszczonych w kontenerze tj. aerator cisnieniowy, dwa filtry cisnieniowe,
stacja pomp, zbiornik wody surowej oraz odrgbny zbiorik ziemny wody uzdatnionej.
Ze stacji zaopatrywane sa miejscowoéci: Lubiaz, Glinany, Zagorzyce, Rataje, Prawikow,
Domaszkdéw.

3. Naujecie w Starym Wolowie skladaja si¢ trzy studnie glebinowe z zasobami
zatwierdzonymi w kategorii ,,B” z pozwoleniem wodno-prawnym waznym do 2021 r. z
maksymalng wydajnoscia 15 m*/h eksploatowane sa 2 studnie. Na terenie ujecia
znajduje sie murowany budynek SUW z wzadzeniami tj. dwa filtry ci$nieniowe ze
ztozem piaskowym, zestaw pompowy, chlorownia oraz stalowe zbiorniki na wode
uzdatnionag, z ktérych zasilane sg miejscowosci Stary Woldw i Wrzosy.

4. Ujecie w Bozeniu eksploatowane jest w opaiciu o dwie studnie glebinowe
z zatwierdzonymi zasobami w kategorii ,,B” 1 pozwoleniem wodno-prawnym do 2018 r.
z maksymalng wydajnoécia do 15 m*/h. Ograniczone mozliwosci uzdatniania przez.
stacj¢ powoduja, ze ujecie zaopatruje tylko dwie miejscowosci: Bozen i Goling. Stacja
mieéei sie w murowanym budynku wyposazonym w dwa filtry pracujgce w systemie
automatycznym, stacje pomp, lampa UV do dezynfekeji wody oraz betonowy zbiornik
na wode czysta.

5. ‘W miejscowosci Straszowice jest zlokalizowane ujgcie, z ktdrych dostarczana jest woda
dla: Straszowic, Pelczyna, Mitcza, Milcza Leénego, Garwolu, Stawowic, Zychlina
i Wréblewa. Wode czerpie si¢ za pomoca dwéch studni o maksymalnej wydajnosci do
15 m*/h z pokladéw trzeciorzedowych z pozwoleniem wodno-prawnym |
waznym do 2018 r. Stacja uzdatniania jest obicktermn kontenerowym, wyposazonym w
zbiornik reakcji, dwa filtry pospieszne, pompy sieciowe, chlorownie oraz stalowe
zbiorniki na wodg uzdatnions.

6. Ujecie wody w Debnie zasilane jest z pokiadéw trzeciorzgdowych wod glebinowych,
gdzie sg odwiercone dwie studnie. Pozwolenie wodno-prawne wydane jest na okres do
2020 roku z mozliwoscig korzystania z wody do wielkogci 7,5 m3/h. Stacja uzdatniania

wody wyposazona jest w dwa filtry do procesdéw odzelaziania i odmanganiania wody,

Przedsiebiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Wotéw Spdtka z o.0.




pompy sieciowe, zbiornik popluczyn, zbiornik wody czystej. SUW Debno dostarcza
wodg do: Rudna, Tarchalic, Boraszyna i Wodnicy.

7. Trzeciorzedowe poklady wody zlokalizowane w Krzydlinie Malej sg ujimowane za
pomocg odwierconych dwdch studni glgbinowych. Pozwolenie wodno-prawne na
korzystanie z wody w ilo$ci maksymalnej 18 m*/h wazne jest do 2025 roku. SUW
miesci si¢ w murowanym budynku wyposazonym w dwa filtry pracujgce rownolegle,
zestaw pompowy, chlorownie i betonowy zbiornik wody uzdatnionej. Z zasobdw ujecia
w Krzydlinie Malej zasilane sg miejscowosci: Kizydlina Mala i Krzydlina Wielka.
Przedsigbiorstwo prowadzi staly monitoring jakosci wody pitnej, na ktéry sklada sig

ciagla kontrola jakosci pod wzgledem fizyko-chemicznym i organoleptycznym oraz
bakteriologicznym, a od 2017 roku réwniez pod wzgledem promieniotwérczym.

Pozwala to zapewnié wymagang skutecznos$¢ proceséw uzdatniania oraz ufrzymac na
optymalnym poziomie jakos¢ produkoWanej wody.

Zapotrzebowanie na wodg dla miejscowosci Piotroniowice, Lipnica i Lososiowice uzupetniane
jest przez zakup wody z PCC Rokita.

Sie¢ wodociagowa — tgczna dhugosé eksploatowanej sieci wynosi 210,1 km, w tym:

e magistrale wodociggowe (& 160 — 400 mm) o dlugosci okolo 44,2 km

e sicé rozdzielcza z przylgczami o dlugosci tgcznej blisko 286,67 km, gdzie dlugo$é sieci
rozdzielczej wynosi ok. 165,9 ki,

< Celem zapewnienia w przypadkach awarii prawidtowej dostawy wody pod wzgledem
ilodei 1 ci$nienia sie¢ uzbrojona jest w ok, 264 zasuw (& 80 —400 mm).

“ Ponadto na sieci zainstalowanych jest:
- 742 hydrantéw p.poz. (& 80 rum) w tym jest:

- 592 hydrantéw naziemnych.

Sieé kanalizacyina — tgczna dlugo$é eksploatowanej sieci wraz z przylaczami wynosi okolo
142,4 km, a w tym;

e Kanalizacja sanitarna rozdzielcza wynosi 119,6 km,

o W systemie kanalizacji sanitarnej pracuja 42 przepompownie $ciekéw z pelnym
monitoringiem za wyjatkiem 1 szt. obshugiwanej przez system SMS. Przepompownie te
gwarantujg doptyw $ciekéw na oczyszezalnie z terendw, ktérych uksztaltowanie

uniemozliwia splyw.

Przedsighiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Woldw Spétka z o.0.




Oczyszezalnia $ciekdw w Wolowie — odbiera $cieki doplywajace z terenu miasta Wolowa

kolektorem éred. 800 mm i z czesel terendw wiejskich poprzez przepompownie oraz dowozone
pojazdami asenizacyjnymi do stacji zlewnej zlokalizowanej na terenie oczyszczalni.
Oczyszezalnia Sciekéw w Wolowie jest oczyszezalnig mechaniczno-biologiczng
zmodernizowang w 20006 r.
Oczyszezanie Sciekéw prowadzone jest w nastepujacej technologii:
» mechaniczne na kracie mechanicznej, piaskownikach wirowych
s biologiczne w reaktorze biologicznym w procesach tréjfazowego osadu czynnego oraz w
osadnikach wtérnych. ’
Wydzielone w procesie oczyszczania: piasek i osad nadmierny podlegajg obrdbee na obiektach:
o piaskownikéw z separatorem piasku,
e komdr stabilizacii tlenowej,
e stacji odwadniania osadu,

7 uwagi na duzg zmienno$é doptywu $ciekdw pddezas opadéw atmosferycznych,
spowodowang gloéwnie istnicjacym systemem kanalizacji ogélnosptawnej, zaadaptowano
istniejacy obickt na zbiomik retencyjny. Pojemnoéé uzytkowa zbiornika wynosi 3000 m3.
Obecnie nadmiar $ciekdw jest retencjonowany w zbiorniku, z ktérego po zakonczeniu
zwiekszonego doplywu dcickow, $cieki sg tloczone na blok biologiczny w celu oczyszczenia.

Projektowana $redniodobowa przepustowosé oczyszezalni sciekéw wynosi 4000 m3/d,
po uwzglednieniu okreséw pogody deszezowej zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym
oczyszezalnia moze oczyscié sredniodobowo do 6140 m*/d. W 2016 1. ilosé $ciekow
oczyszezonych wyniosta 1 231,98 tys. m?, daje to $redniodobowa ilo§é $cickéw ok. 3,37 tys.
m3/d. Proces oczyszezania $ciekéw jest monitorowany 1 analizowany, co pozwala na

osiggniccie i ustabilizowanie na wysokim poziomie stopnia redukeji zanteczyszezet.

Podstawowe wskaZniki zanieczyszczenh zestawiono w tabeli nr 2 (dane za 2016 1.):

Tabela nr 2

Wskaznik Stezenie $ciekow . .
. X Stopien redukeji w %
zanieczyszezen oczyszczonych [mgO2/1]
BZTS 6 94
ChZT 31 97
zawiesina ogdlna 20 91
fosfor ogdlny 6 89
azot ogdlny 0,3 95

Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Wotéw Spotka z 0.0,




Oczyszezalnia w Lubigzu - jest oczyszezalnia typu mechaniczno-biologicznego. Scieki surowe

doptywajg kolektorem gléwnym do pompowni $ciekéw, skad sa przepompowane do
oczyszezalni $cickéw na blok biologiczny typu CMM 600, pracujgey w oparciu o
niskoobcigzony osad czynny.

Przepustowos¢ projektowa oczyszezalni wynosi $redniodobowa Qérd = 550 m?/d, maksymalna

Qmaxd = 825 m*/d.

Podstawowe wskazniki zanieczyszczen zestawiono w tabeli nr 3 (dane za 2016 1.):

Tabela nr 3
Wskaznik Stezenie Sciekdw
zanieczyszczen _ oczyszezonych [mgOy/1]
BZT5 7
ChZT 35
zawiesina ogoélna 8

Qczyszezalnia Sciekdéw Bozen - obshiguje cze$é miejscowoscl, tj. byle PGR-owskie osiedle -

12 budynkéw wielorodzinnych. Oczyszezalnia powstala w roku 1984. Scieki z osiedla
doplywaja grawitacyjnie do osadnika gnilnego i dalej sg przepompowywane do trzech stawow
biologicznych polaczonych szeregowo. Po stawach Scieki odplywajg do odbiornika - row
melioracyjny Miynéwka i dalej do rzeki Jezierzycy.

Przepustowosé projektowa oczyszezalni wynosi $redniodobowa Qérd = 45 m3/d.

2.2 Plan przedsiewzieé rozwojowo — modernizacyjnych

PW-K Woléw Sp. z 0.0. w latach 2017- 2019

Ninigjszy plan przedstawia najwazniejsze zadania inwestycyjne i sposéb ich
finansowania. Dodwiadczenie pokazuje, ze wieloletnie plany ulegajg czgsto zmianom
spowodowanym biezacymi, nieprzewidywalnymi potrzebami.

Koniecznoéé wprowadzania do planu nowych zadan inwestycyjnych zamiennie do wezesniej
zakltadanych wynika najczedoiej ze zwigkszonej awaryjnosci pewnego odcinka sieci, zmian
w planach budowy lub remontéw ulic oraz ze zmiany zagospodarowania fub uzytkowania
terenéw juz uzbrojonych. Rzeczowy zakres planu wynika m.in. z informacji na temat stanu

technicznego urzadzen wod-kan, doswiadczenia przedsigbiorstwa wynikajgcego z wicloletniej

10

Przedsigbiorstwo Wodne-Kanalizacyjne Woldw Spdtka z 0.0.




eksploataciji tych urzadzen oraz z zatozen inwestycyjno — modemizacyjnych Spétki

skorelowanych z planami inwestycyjno — rozwojowymi miasta 1 gminy Wolow.

Plan przedsigwzied rozwojm;'o — modernizacyjnych Spéiki moze byé korygowany w przypadku

zmian rzeczowych, kosztowych lub czasowych uzasadniajacych taka konieczno$é (zgodnie z

art. 24 ust. 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu sciekdéw

do wniosku taryfowego nalezy zalgezyé plan w wersji zaktualizowane;).

W tabelach nr 4 1 5 zestawiono rzeczowy i czasowy zakres przedsigwzigé rozwojowo —

modernizacyjnych urzqdzefi wodociggowych i kanalizacyjnych PW-K Woldw Sp. Z 0.0.

Tabelanr 4
Poz Zadania rozwojowo — Naklady Naktady NMNaldady w Finanso-
: modernizacyjne urzgdzei w zl na 2017 w zlna 2018 z} na 2019 ;
planu : wanie
wodociggowych rok rok rok
1 2 3 4 b 6

Remont sieci wodociggowe] POKS
1 w ul. Kodciuszki — Woldw 10000 150 000 Srodki wlasne

Remont sieci wodociggowej ul, POl

2 Biala Géra, Zielona Gdéra, Oliwna 10 000 100 000 érodki wil
Géra i Rawicka -Wolbw rodxi wiasne
3 Modernizacja SUW (zestaw 80000 | Srodki wiasne

pompowy) - Lubigz
Modernizacja SUW (szafa )
4 sterownicza + zestaw pompowy) - 110 000 ‘| Srodki wiasne
Straszowice
5 Moniloring przepompowni wody 25000 Srodki wiasne
uzdatnionej w Mojecicach
6 Monitoring SUW Debno 25 000 Srodki wiasne
Razem 180 000 250 000 80 000
11

Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Woldw Spotka z o.o.




Tabela nr 5

Naldady

Nalkiady

Naktady

Poz Zadania rozwojowo — Finanso-
" | modernizacyjne urzadzen w zl na 2017 wzina 2018 | wzina 2019 .
planu . . ) walie
kanalizacyjnych rok rok rok
1 2 3 4 5 ]